
 
COMUNE DI VADO LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

DECRETO SINDACALE 
N. REGISTRO 34 Vado Ligure, 01/08/2024 

 
 

 
Decreto di conferma del dott. Piero Araldo quale Segretario Comunale della 
Segreteria del Comune di Vado Ligure 
  
 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 

PREMESSO che: 

 

- nelle giornate del 8 e 9 giugno 2024 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Vado Ligure; 

 

- alla carica di Sindaco è risultato eletto il sottoscritto Fabio Gilardi; 

 

- il Segretario Comunale attualmente in servizio presso la segreteria convenzionata dei Comuni di 

Vado Ligure e Bergeggi, il dott. Piero Araldo, nominato con decreto Sindacale n. 32 del 

25/07/2019; 

 

- ai sensi dell’art. 99, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000 la nomina del Segretario Comunale ha 

durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco che lo ha nominato; 

 

 

VISTO il combinato disposto dell’art. 99 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 15, comma 1 del D.P.R. n. 

465/1997 e smi, che conferisce al Sindaco il potere di nomina del Segretario Comunale; 

 

 

CONSIDERATO che la convenzione di Segreteria con il Comune di Bergeggi, approvata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 27/06/2019, cessa la sua validità il 31.07.2024, e 

che il Comune capo convenzione è il Comune di Vado Ligure; 

 

 

RITENUTO di confermare il Dott. Piero Araldo, quale titolare della segreteria del comune di Vado 

Ligure; 

 



D E C R E T A 

 

 

1) di confermare il Dott. Piero Araldo titolare della segreteria del Comune di Vado Ligure; 

 

2) di confermare il trattamento economico in atto in godimento allo stesso; 

 

3) di comunicare copia del presente provvedimento all’interessato; 

 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento alle Prefetture Ufficio Territoriale del Governo 

di Savona nonché all’albo regionale dei Segretari Comunali e Provinciali della Liguria; 

 

 

Il Sindaco 

    Fabio Gilardi!

 


